
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 의료지원과 ~ 의료지원과

부서: 의료지원과
정책: 의료지원 
단위: 보건의료서비스기반구축(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의료지원과 2,596,706 2,540,470 56,236

국            108,458 50,858 57,600

기            442,429 445,487 △3,058

도            211,015 178,193 32,822

시          1,834,804 1,865,932 △31,128

의료지원 2,503,166 2,540,470 △37,304

국            108,458 50,858 57,600

기            442,429 445,487 △3,058

도            211,015 178,193 32,822

시          1,741,264 1,865,932 △124,668

보건의료서비스기반구축(의료지원과) 75,845 0 75,845

보건의료시설 및 장비 유지관리(의료지원과) 45,370 0 45,370

201 일반운영비 43,870 0 43,870

02 공공운영비 43,870 0 43,870

  ○3 시설장비유지비                43,870                  0           43,870

    ▷보건(지)소 의료장비(치과장비 등)
                1,600                  0            1,600

    ▷결핵관리실 장비 유지관리                   600                  0              600

    ▷검사실 장비 유지관리                 2,000                  0            2,000

    ▷백신냉장고 유지관리                 4,000                  0            4,000

    ▷물리치료실 장비 유지관리                   500                  0              500

    ▷방사선실 장비 유지관리                34,170                  0           34,170

    ▷한방실 장비유지 관리                 1,000                  0            1,000

        200,000원*8월

  600,000원*1식

  2,000,000원*1식

  4,000,000원*1식

  500,000원*1식

  34,170,000원*1식

  1,000,000원*1식

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

  ○전기시설승압공사(물리치료실 등)
                1,500                  0            1,500      1,500,000원*1식

보건사업 운영지원(의료지원과) 30,475 0 30,475

201 일반운영비 4,338 0 4,338

02 공공운영비 4,338 0 4,338

  ○3 시설장비유지비                 1,544                  0            1,544

    ▷수족관 유지보수비(진료실)                 1,400                  0            1,400

    ▷음수대 유지보수비                   144                  0              144

  ○4 차량.선박비                 2,794                  0            2,794

    ▷화물 소형                 1,196                  0            1,196

    ▷앰블런스                 1,598                  0            1,598

  200,000원*7월

  144,000원*1대

  3,416,000원*1대*7/12월*60/100

  4,563,000원*1대*7/12월*60/100

202 여비 6,537 0 6,537

01 국내여비 6,537 0 6,537

  ○보건사업추진여비                 1,980                  0            1,980

  ○공중보건의사                 4,557                  0            4,557

    ▷이동진료여비                 4,557                  0            4,557

  1,980,000원*1식

  651,000원*7월

307 민간이전 19,600 0 19,600



부서: 의료지원과
정책: 의료지원 
단위: 보건의료서비스기반구축(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 19,600 0 19,600

  ○응급의료반 운영                19,600                  0           19,600  19,600,000원*1식

감염병관리(의료지원과) 1,699,393 1,689,479 9,914

기            411,997 411,997 0

도            132,750 132,750 0

시          1,154,646 1,144,732 9,914

예방접종 및 홍보 372,121 353,417 18,704

101 인건비 36,957 16,957 20,000

04 기간제근로자등보수 36,957 16,957 20,000

  ○인플루엔자예방접종 예진의사
               20,000                  0           20,000      5,000,000원*2인*2월

202 여비 11,664 12,960 △1,296

01 국내여비 11,664 12,960 △1,296

  ○감염병관리 사업추진                11,664             12,960          △1,296  경정 11,664,000원

방역소독 503,277 512,067 △8,790

206 재료비 79,110 87,900 △8,790

01 재료비 79,110 87,900 △8,790

  ○방역소독약품                76,140             84,600          △8,460

    ▷분무용살충제                18,900             21,000          △2,100

    ▷분무용살균제                 2,700              3,000            △300

    ▷연무용살충제                43,200             48,000          △4,800

    ▷유충용살충제                11,340             12,600          △1,260

  ○방역소독유류                 2,970              3,300            △330

    ▷보건소                   900              1,000            △100

      Ο휘발유                   900              1,000            △100

    ▷자율방역                 1,800              2,000            △200

      Ο휘발유                 1,800              2,000            △200

    ▷수동분무기                   270                300             △30

  경정 18,900,000원

  경정 2,700,000원

  경정 43,200,000원

  경정 11,340,000원

  경정 900,000원

  경정 1,800,000원

  경정 270,000원

만성병관리(의료지원과) 457,108 406,362 50,746

국            108,458 50,858 57,600

기             28,284 31,320 △3,036

도             76,735 43,913 32,822

시            243,631 280,271 △36,640

한센병 관리 101,715 101,716 △1

국             50,858 50,858 0

도             50,857 17,429 33,428

시                  0 33,429 △33,429

301 일반보상금 66,857 66,858 △1

국             33,429 33,429 0

도             33,428 0 33,428

시                  0 33,429 △33,429

01 사회보장적수혜금 66,857 66,858 △1

  ○한센양로자 생계비 지원                66,857             66,858              △1  경정 66,857,000원



부서: 의료지원과
정책: 의료지원 
단위: 만성병관리(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             33,429 33,429 0

도             33,428 0 33,428

시                  0 33,429 △33,429

국가결핵관리사업 46,181 52,254 △6,073

기             23,091 26,127 △3,036

도              4,379 4,985 △606

시             18,711 21,142 △2,431

307 민간이전 43,781 49,854 △6,073

기             21,891 24,927 △3,036

도              4,379 4,985 △606

시             17,511 19,942 △2,431

01 의료및구료비 43,781 49,854 △6,073

  ○소집단 접촉자 조기발견 검사비
               20,856              5,820           15,036      경정 20,856,000원

기             10,428 2,910 7,518

도              2,086 582 1,504

시              8,342 2,328 6,014

  ○결핵입원환자 의료비 지원                 7,479             17,064          △9,585  경정 7,479,000원

기              3,740 8,532 △4,792

도                748 1,706 △958

시              2,991 6,826 △3,835

  ○병의원 접촉자 검사비                15,446             26,970         △11,524  경정 15,446,000원

기              7,723 13,485 △5,762

도              1,545 2,697 △1,152

시              6,178 10,788 △4,610

만성병 검진 140,326 141,106 △780

201 일반운영비 9,120 6,800 2,320

01 사무관리비 8,580 6,200 2,380

  ○1 일반수용비                 8,580              6,200            2,380

    ▷감염병 홍보물 제작                 3,000                  0            3,000

    ▷택배비(객담검사 등)                 1,080              1,200            △120

    ▷검사실 폐수 수거료                 4,500              5,000            △500

  3,000,000원*1식

  경정 1,080,000원

  경정 4,500,000원

02 공공운영비 540 600 △60

  ○1 공공요금 및 제세                   540                600             △60

    ▷전염병신고 전용휴대폰 사용료
                  540                600             △60        경정 540,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○결핵관리사업추진                   900              1,000            △100  경정 900,000원

307 민간이전 112,000 115,000 △3,000

01 의료및구료비 112,000 115,000 △3,000

  ○결핵관리실 기자재                 2,000              5,000          △3,000  경정 2,000,000원

한센인피해사건 피해자 생활지원 57,600 0 57,600

국             57,600 0 57,600



부서: 의료지원과
정책: 의료지원 
단위: 만성병관리(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 57,600 0 57,600

국             57,600 0 57,600

01 사회보장적수혜금 57,600 0 57,600

  ○한센인피해사건 피해자 생활지원금
               57,600                  0           57,600      150,000원*32인*12월

국             57,600 0 57,600

진료지원(의료지원과) 270,820 444,629 △173,809

기              2,148 2,170 △22

도              1,530 1,530 0

시            267,142 440,929 △173,787

한의약 지역보건 4,296 4,340 △44

기              2,148 2,170 △22

시              2,148 2,170 △22

201 일반운영비 2,000 1,004 996

기              1,000 502 498

시              1,000 502 498

01 사무관리비 2,000 1,004 996

  ○1 일반수용비                 2,000              1,004              996

    ▷한의약 지역보건사업 운영비
                2,000              1,004              996        경정 2,000,000원

기              1,000 502 498

시              1,000 502 498

307 민간이전 2,296 3,336 △1,040

기              1,148 1,668 △520

시              1,148 1,668 △520

01 의료및구료비 2,296 3,336 △1,040

  ○한의약 지역보건사업 약품구입
                2,296              3,336          △1,040      경정 2,296,000원

기              1,148 1,668 △520

시              1,148 1,668 △520

진료지원 258,874 432,639 △173,765

101 인건비 21,554 19,039 2,515

04 기간제근로자등보수 21,554 19,039 2,515

  ○물리치료                21,554             19,039            2,515

    ▷퇴직금                 2,515                  0            2,515  47,900원*1인*30일*1.75

201 일반운영비 20,080 22,160 △2,080

01 사무관리비 16,660 18,360 △1,700

  ○1 일반수용비                14,660             18,360          △3,700

    ▷한의학보건사업 홍보물  및 소모품구입
                4,300              7,000          △2,700

    ▷전산용지                 4,500              5,000            △500

    ▷제증명용지(건강진단서 외 2종)
                2,700              3,000            △300

    ▷제증명 발급용 프린터 토너
                1,800              2,000            △200

        경정 4,300,000원

  경정 4,500,000원

        경정 2,700,000원

        경정 1,800,000원



부서: 의료지원과
정책: 의료지원 
단위: 진료지원(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○3 운영수당                 2,000                  0            2,000

    ▷한의약 지역보건사업 강사수당
                2,000                  0            2,000        100,000원*20회

02 공공운영비 3,420 3,800 △380

  ○3 시설장비유지비                 3,420              3,800            △380

    ▷만성질환 원격관리시스템 유지보수
                3,420              3,800            △380        경정 3,420,000원

202 여비 5,400 8,400 △3,000

01 국내여비 5,400 8,400 △3,000

  ○이동진료지원                 5,400              8,400          △3,000  경정 5,400,000원

307 민간이전 201,760 372,960 △171,200

01 의료및구료비 201,760 372,960 △171,200

  ○진료약품비(보건지소)               160,000            331,200        △171,200

    ▷진료약품               160,000            312,000        △152,000

    ▷한방진료 약품                     0              6,000          △6,000

    ▷치과 약품                     0              3,600          △3,600

    ▷위생재료(진료,한방,치과)                     0              9,600          △9,600

  경정 160,000,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

재무활동(의료지원과) 56,335 0 56,335

보전지출(의료지원과) 56,335 0 56,335

보조금반환(의료지원과) 56,335 0 56,335

802 반환금기타 56,335 0 56,335

01 국고보조금반환금 42,507 0 42,507

  ○1 국고보조금 사용잔액                42,507                  0           42,507

    ▷국가예방접종사업                25,391                  0           25,391

    ▷한센병관리사업                     1                  0                1

    ▷에이즈 및 성병예방사업                     5                  0                5

    ▷국가결핵관리사업                17,013                  0           17,013

    ▷한의약사업 기능보강                    35                  0               35

    ▷한의약지역보건사업                    62                  0               62

  25,390,460원*1식

  300원*1식

  4,360원*1식

  17,012,100원*1식

  34,750원*1식

  61,700원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,828 0 13,828

  ○국가예방접종사업                 8,583                  0            8,583

  ○한센병관리사업                     2                  0                2

  ○국가결핵관리사업                 3,401                  0            3,401

  ○감염원조사 및 결핵균DNA지문검사 정보등록
                1,156                  0            1,156

  ○결핵환자3차진료비지원사업                   406                  0              406

  ○학교내 결핵 소집단 조기발견사업
                  230                  0              230

  ○공공U-헬스시스템운영                    50                  0               50

  8,582,280원*1식

  1,300원*1식

  3,400,400원*1식

      1,155,070원*1식

  405,270원*1식

      229,760원*1식

  50,000원*1식

행정운영경비(의료지원과) 37,205 0 37,205

인력운영비(의료지원과) 27,466 0 27,466



부서: 의료지원과
정책: 행정운영경비(의료지원과)
단위: 인력운영비(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(의료지원과) 27,466 0 27,466

101 인건비 27,466 0 27,466

01 보수 27,466 0 27,466

  ○시간외근무수당                27,466                  0           27,466  8,078원*17인*200시간

기본경비(의료지원과) 9,739 0 9,739

기본경비(의료지원과) 9,739 0 9,739

201 일반운영비 5,508 0 5,508

01 사무관리비 5,508 0 5,508

  ○1 일반수용비                 4,556                  0            4,556

    ▷부서운영 일반수용비                 1,956                  0            1,956

    ▷행정사무기기 소모품                 2,600                  0            2,600

  ○5 급량비                   952                  0              952

    ▷야간.휴일근무                   952                  0              952

  1,956,000원*1식

  2,600,000원*1식

  7,000원*17인*8월

202 여비 1,551 0 1,551

01 국내여비 1,551 0 1,551

  ○기본업무수행                 1,551                  0            1,551  1,551,000원*1식

203 업무추진비 2,680 0 2,680

02 정원가산업무추진비 680 0 680

  ○정원가산업무추진비                   680                  0              680  40,000원*17인

04 부서운영업무추진비 2,000 0 2,000

  ○부서운영업무추진비                 2,000                  0            2,000  250,000원*8월


